ET

W

viste dieci o dodici persone, cioé¢ Lodovico figlio di Gian
Gaspare e un tal barbiere che sta in borgo S. Nazaro,
di cui non sa il nome, e Gian Antonio Vesconi, il quale
a dire del testimonio deve andare come cavallaro con
D. Faustino Rosa a Pavia, e un tal Lorenzo dei Segu-
rini, frate di Santa Maria delle Grazie, sebbene allora non
fosse in quell’abito, ma piuttosto armato, non di lorica
peraltro, ¢ un Gian Pietro Segurino, fratello di fra Lo-
renzo , e molli altri, il cui nome e cognome ignora il
testimonio. V’era per anco il Gerolamo dei Riva sudetto
¢ Paolo Agostino di lui fratello. Dice: che un po’ dopo
eran la, venne il fra Giovanni con altri due frati di
S. Francesco vestiti di lorica con loro armi; e di li a
breve s’aggiunse anche un frate Stefano di S. Francesco
lui pure in lorica, e verso le tre cenarono. E mentre
erano a cena il soprascritto fra Giovanni diceva: El sta
pur assai il contestabile a venir a cena; e cenato che
si fu verso le quattro o cinque di notie ci venne la il
Tommaso Ducco con un suo fanle, detto il Bergamasco,
abitatore in Pedergnaga, con una torcia accesa e parlo
in secreto al Gerolamo ed a frate Giovanni e Paolo
Agostino; e poi esso Tommaso venne in cucina, dov’era
lui testimonio con parecchi altri, dodici persone in nu-

mero, e (_lisse cosi 0 qual cosa di simigliante: Or via
state tulti dabbene, o liberare la patria o morire; ed

esci dalla porta di dietro della casa, € niuno rispose,
tranne que’ de’ Riva che dissero: Non dubitale. Allora
il testimonio si volse al suo compagno: Cos’ € questo?
sentiamo un po’ come va la faccenda, e cosa c’é sotlo
qui. E dissero entrambi al sovrascritto Gerolamo: O Ge-
rolamo, cosa significa questo imbroglio e questo liberare
la patria che dice messer Tommaso? Ed ei rispose: Ve
lo dico subito: noi vogliamo prendere una porta e darla
CronisTi, ecc., vol. 2. 13
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Antonio eius socio : quid est istud ? Intelligamus mo-
dicum rem istam, et quommodo res hec vadit ; et in
societate . dizerunt Hieronymo suprascripto : O Hiero-
nyme, quid significat tanta commistio et istud liberare
patriam, quod dicit D. Thomas? et ipse respondit : Ego
vobis dicam, nos volumus capere unam portam, et eam
dare Venetis , est res penitus secura, ne dubitetis ; et
tunc ipse testis el dictus Antonius dizerunt : Nos non
venimus huc ad talem finem  seu effectum , nec venis-
semus, si hoc intellexissemus ; et tunc dictus - Hierony-
mus se retraxit et allocutus fuit fratres suos secrete.
Et ideo dictus. Antonius ef ipse testis, ut possent rece-
dere a dicto loco, dizerunt ipsis fratribus : Nos volumus
ire domum ad accipiendum arma, et cito revertemur, qui
responderunt: Non, nos non volumus, ut hinc recedatis,
et inler ipsos dixerunt : Si aliquis vult hinc recedere, oc-
cidamus eum ; quare pro timore ipse testis et ipse Anio-
nius ibidem steterunt cum opinione et deliberatione rece-
dendi quam primum possent sine periculo recedere b
inde, el eo modp steterunt usque ad horam octavam
noctis vel circa, usque quo senserunt exonerari artellarias
sive: bombardas et tunc Hieronymus de Rippa supra-
scriptus  dizif: Ipsi debent sentivisse auxilium sew suc-
cursum, quod extat extra > valde morantur illi de comite
Petro ad portandum arma, et ita stando ipse testis et
dictus Antonius finxerunt ire ad hostium correspondens
supra strata Scalocchi, et invento ipso ostio aperto ibi
erat frater Toannes suprascriptus, qui dizit eisdem : Qui
est ibi ? et ipsi responderunt : Nos sumus amici, qui re-
plicavit: Quid estis facientes? Nos venimus ad videndum,
an aliquis veniat per hanc viam 5 etipse respondit : Ego
bene hic permaneo, et ipse testis et Antonius dizerun -
Nos ibimus usque in capite vie ad videndum si aliquis

o (OO -

ai Veneli, e lacosa & quasi cerla, non n’ab.biale paura.
Lui allora e il compagno Antonio gh.repl‘lca.ronoz Noi
non siamo venuti qui per questo negom'o; ne ci saren!m.o
venuti, se lo avessimo saputo. Allora 1! Gerola'mo .s1 I‘l‘-‘
tird e si trallenne in secreto co’ suoi fratell.l. S.lccht,
I’Antonio e lui testimonio per potersene andare via dlsseiro
a que’ fratelli: Noi vogliamo and_arcene a cas.zi a tom?
le nostre armi, e poi torniam subito; ma loro rlbposerf):
No, no, noi vogliamo restiate qui; e sussurarono tra loro:
Chi si parte lo amazziamo; del che a\{endo paura loro
due si trattennero fermi in cuor loro di andarsene 0\;(?
il potessero senza pericolo; e a quel modo stt?t‘tero la
fin verso le otto di notte o circa, quando sentl'mno a
scarica delle batterie o bombarde, che allora il Gero-
lamo esci a dire: essi debbono aver saputo del soc-
corso che ¢ di fuori; e tardano molto. a pqrtargl le
armi quei, del conte Pietro; e in quella il testimonio e
il suo eompagno finsero di andarsgne alla porta che cor-
risponde sulla strada di Scalocchio, g t‘rovat(_)la‘ a?(;rta
ci videro il fra Giovanni, il quale gf'xdoz Chi e ld.Tg
loro risposero: Amici; e quegli replico: Che fat(.a? 1\0{
siamo venuti a vedere, se ¢’ € qualcuno, ed'egh rispose:
Ci son qua io; e lor due replicarono: Andlam(.). qmrl‘n
capo la via a vedere se ¢’¢ qualcuno, e quegh. z‘&.nda-
levene; e cosi noi ce n’andammo. E disse il testimo-
nio: che nello andare per quella strada trova'roqo aperta
una porta, ed entrativi non si tolsero di la f:he al
maltino, a giorno fatto, lemendo che alcuno non si fossg
posto in agguato per arrestarli. Ma cosa facessero poi
1 nominali' di sopra, lui testimonio non sa, & nemme-
no chi abiti quella casa ov’ hanno rifuggiato, sebbene
vi sappia andare.
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adest, et qui respondit : Ite, et sic nos recessimus : et
dixit ipse testis, quod dum irent per dictam stratam, in-
venerunt quodam hostium apertum, et ibi intrarunt, et
a dicto loco mon recesserunt wusque in mane et facta
die, quia timebant, ne aliquis positus ad custodiam ipsos
deprehenderet ; et quid post modum agerent suprascripti
nominali, nescit ipse testis, et nescit, quis habitet in dicta
domo, ubi intraverunt, licet sciat ire ad dictam domum.

DIE SUPRASCRIPTA.

Antonius de Martinengo, stringarius, filius quondam
Toannis de Griffetis de Martinengo habitator Brizie in
contrata Rotonda, suo iuramento lestificatur et dixit quod
in die Mercurij proxime preeterita frater Ioannes de Rippa
ordinis 8. Francisci circa horam vigesimammisit fratrem
Tosephum ex dictis fratribus, sororium ipsius testis, ad
vocandum ipsum lestem ; et ipse testis ivit ad ipsum fra
trem Toannem ad monasterium S. Francisci, et cum ibi
fuit dictus frater Ioannes dixit eidem testi: Ego vellem,
quod tu mihi servires et ego solvam tibi mercedem tuam ;
vellem quod venires mecum usque apud ab hac civitate
ad viginti milliaria, quia volo ire acceptum possessionem
unius beneficyy quod impetravi, et habeo litteras senatus
Mediolani, et veniot etiam commilito potestatis, cui dedi
ducatos duos, sed nolo comparere in palatium usque ad
horam tardam ad hoc, ut adversarius meus me non vi-
deat, et postea hora tertia noctis ibimus foras ad facien-
dum facta nostra et dixit: Ibis in domum fratris mei
Hieronymi de Rippa et cenabis ibi cum aliis et ego il-
luc veniam cum fratribus et sic ipse testis circa horam
unam noctis it ad dictam domum dicti Hieronymi, ubi
conductus fuit in quadam camera superiori, ubi aderant
homines viginti quinque, et ibidem postea venit dictus